
 

 

 

UNIDAD EJECUTORA: FACULTAD DE ARTES Y HUMANIDADES 

 

RESOLUCION N°. 41 

(26 de abril de 2023) 

 

Por la cual se modifica la distribución de los Recursos propios del Fondo de Facultad de Artes y 

Humanidades para la vigencia del 2023 

 

La Decana de la Facultad de Artes y Humanidades, en uso de sus atribuciones legales y estatutarias 

y en especial las conferidas por el Acuerdo 026 de 2008 del Consejo Superior, y 

  

CONSIDERANDO 
 

• Que mediante Acuerdo 026 del 24 de septiembre de 2008, se constituyeron los Fondos Especiales en 

cada una de las unidades académico-administrativas de la Universidad de Caldas, con los ingresos 

provenientes de la ejecución de programas especiales de la institución. 

 

• Que mediante Acuerdo No 33 - acta N°. 40 del 6 de diciembre de 2022 el Consejo Superior 

aprobó el presupuesto general de ingresos y gastos de la Universidad de Caldas, para la 

vigencia fiscal 2023. 

 

• Que de conformidad con el artículo 6º del Acuerdo número 026 de 2008, los presupuestos de 

los proyectos de los fondos especiales se deben aprobar mediante Resolución expedida por el 

ordenador del gasto. 

 

• Que teniendo en cuenta necesidades del servicio, se hace necesario hacer traslados 

presupuestales de la Maestría en Artes de apoyo económico a estudiantes para servicios de 

transporte de pasajeros por valor de 1.500.000 con recurso 24, así como para tasas y derechos 

administrativos por valor de 500.000 y del Doctorado en Diseño de Maquinaria de oficina 

contabilidad e informática a servicios de transporte de pasajeros la suma de $7.000.000, así 

como para tasas y derechos administrativos por valor de 1.000.000 

 

• De acuerdo con las consideraciones expuestas no se amplía ni se modifica el techo 

presupuestal de la unidad ejecutora. 

 

• En mérito de lo anterior. 

 

UNIVERSIDAD DE CALDAS 

FORMATO RESOLUCIÓN APROBACIÓN DE PRESUPUESTOS DE 

FONDOS ESPECIALES 

CODIGO: R-2357-P-PL-690 VERSION: 2 



 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: Modificar el presupuesto de las unidades ejecutoras en los siguientes proyectos 

de acuerdo con las consideraciones expuestas, así: 

 

 

DISMINUIR DE RECURSO 24 

 
CODIGO DEL 

PROYECTO 

NOMBRE DEL 

PROYECTO 
IMPUTACION  DIVISIÓN 

TOTAL 

INGRESO 
CODIGO SUBORDINAL TOTAL GASTO 

206010024854 

2015 G5HB003 

MAESTRIA EN 

ARTES   

12005010202020203´ MATRÍCULAS 
             

2.000.000  
22305100312010101´´ 

 APOYOS 

SOCIOECONOMICOS 

A ESTUDIANTES  

                    
2.000.000  

206010020884 

2010 G5HB002  

DOCTORADO 

EN DISEÑO Y 

CREACIÓN           

12005010202020203´ MATRÍCULAS 
             

8.000.000  
´22305100201010405 

 MAQUINARIA DE 

OFICINA, 

CONTABILIDAD E 

INFORMÁTICA  

                    
8.000.000  

 Total proyecto         10.000.000                                -                          -            10.000.000  

 

 

AUMENTAR RECURSO 24 

 
CODIGO DEL 

PROYECTO 

NOMBRE DEL 

PROYECTO 
IMPUTACION  DIVISIÓN 

TOTAL 

INGRESO 
CODIGO SUBORDINAL TOTAL GASTO 

206010024854 

2015 G5HB003 

MAESTRIA EN 

ARTES   

12005010202020203´ MATRÍCULAS 
              

1.500.000  
´22305100202020604 

SERVICIOS DE 

TRANSPORTE DE 

PASAJEROS 

                     
1.500.000  

206010024854 

2015 G5HB003 

MAESTRIA EN 

ARTES   

12005010202020203´ MATRÍCULAS 
                 

500.000  
22305100803010101¨ 

TASAS Y 

DERECHOS 

ADMINISTRATIVOS 

                        
500.000  

206010020884 

2010 G5HB002  

DOCTORADO 

EN DISEÑO Y 

CREACIÓN           

12005010202020203´ MATRÍCULAS 
             

7.000.000  
´22305100202020604 

SERVICIOS DE 

TRANSPORTE DE 

PASAJEROS 

                    
7.000.000  

206010020884 

2010 G5HB002  

DOCTORADO 

EN DISEÑO Y 

CREACIÓN           

12005010202020203´ MATRÍCULAS 
              

1.000.000  
22305100803010101¨ 

TASAS Y 

DERECHOS 

ADMINISTRATIVOS 

                     
1.000.000  

 Total proyecto         10.000.000                                -                          -            10.000.000  

 

ARTICULO SEGUNDO: el presupuesto de ingresos y gastos de operación de los proyectos de las unidades 

ejecutoras para la vigencia 2023, tendrá el siguiente detalle: 
 

 



CODIGO DEL 

PROYECTO 
NOMBRE DEL PROYECTO IMPUTACION  DIVISIÓN 

TOTAL 

INGRESO 
CODIGO SUBORDINAL TOTAL GASTO 

301020014164 

2006 G5GD001 PROGRAMA DE 

ESTUDIOS EN LENGUA 

EXTRANJERA PRELEX                    

´12005010205010902 
SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN  

              

224.000.000  

´22305100202020902 SERVICIOS DE EDUCACIÓN  $                  133.498.869  

´22305100202020902 SERVICIOS DE EDUCACIÓN  $                      5.501.131  

´22305100202020902 SERVICIOS DE EDUCACIÓN  $                      5.000.000  

22305100202020805 SERVICIOS_DE_SOPORTE  $                    60.000.000  

´22305100202020809 

OTROS SERVICIOS DE 
FABRICACIÓN; SERVICIOS DE 

EDICIÓN, IMPRESIÓN Y 
REPRODUCCIÓN; SERVICIOS 

DE RECUPERACIÓN DE 
MATERIALES  

 $                      2.000.000  

´´22305100202010302 

PASTA O PULPA, PAPEL Y 
PRODUCTOS DE PAPEL; 
IMPRESOS Y ARTÍCULOS 

RELACIONADOS 

 $                      1.000.000  

´22305100202020604 
SERVICIOS DE TRANSPORTE 

DE PASAJEROS 
 $                      5.000.000  

22305100202021001¨ 
VIATICOS DE LOS 

FUNCIONARIOS EN COMISION 
 $                    10.000.000  

´22305100202020603 
ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE 
SUMINISTROS DE COMIDAS Y 

BEBIDAS 
 $                      2.000.000  

302010128029 
2020-G5GD004-SECCIÓN DE 

EVALUACIÓN                                               
´12005010205010902 

SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN  

                  

9.280.000  

´22305100202020809 

OTROS SERVICIOS DE 
FABRICACIÓN; SERVICIOS DE 

EDICIÓN, IMPRESIÓN Y 
REPRODUCCIÓN; SERVICIOS 

DE RECUPERACIÓN DE 
MATERIALES  

 $                      5.280.000  

´´22305100202010302 

PASTA O PULPA, PAPEL Y 
PRODUCTOS DE PAPEL; 
IMPRESOS Y ARTÍCULOS 

RELACIONADOS 

 $                      4.000.000  

301010014146 
2006 G5ID001 CURSO DE EXTENSION 

EN ARTES PLASTICAS                               
´12005010205010902 

SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN  

                

16.402.032  

´22305100202020902 SERVICIOS DE EDUCACIÓN  $                    15.000.000  

´22305100202020809 

OTROS SERVICIOS DE 
FABRICACIÓN; SERVICIOS DE 

EDICIÓN, IMPRESIÓN Y 
REPRODUCCIÓN; SERVICIOS 

DE RECUPERACIÓN DE 
MATERIALES  

 $                      1.000.000  



´´22305100202010302 

PASTA O PULPA, PAPEL Y 
PRODUCTOS DE PAPEL; 
IMPRESOS Y ARTÍCULOS 

RELACIONADOS 

 $                        402.032  

301010014167 
2006 G5JD001 CURSOS BASICOS DE 

MUSICA                                            
´12005010205010902 

SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN  

                

10.355.686  

´22305100202020902 SERVICIOS DE EDUCACIÓN  $                    10.000.000  

´22305100202020809 

OTROS SERVICIOS DE 
FABRICACIÓN; SERVICIOS DE 

EDICIÓN, IMPRESIÓN Y 
REPRODUCCIÓN; SERVICIOS 

DE RECUPERACIÓN DE 
MATERIALES  

 $                        355.686  

305010014150 
2006 G5KC005 CAPACITACION 

EDUCADORES EN EJERCICIO                                
´12005010205010902 

SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN  

                

56.000.000  
´22305100202020902 SERVICIOS DE EDUCACIÓN  $                    56.000.000  

301020014172 
2006 G5HD005 FESTIVAL 

INTERNACIONAL DE LA IMAGEN                                 
´12005010205020902 

SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN  

                

40.000.000  

´22305100202020902 SERVICIOS DE EDUCACIÓN  $                                 -    

22305100202020805 SERVICIOS_DE_SOPORTE  $                    20.000.000  

22305100202020805 SERVICIOS_DE_SOPORTE  $                    20.000.000  

301010026259 
2017 G5J002 CONSERVATORIO DE 

MUSICA DE CALDAS                  
´12005010205010902 

SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN  

                

40.000.000  
´22305100202020902 SERVICIOS DE EDUCACIÓN  $                    40.000.000   

 

 

301020026260 2017 G5D005 CALDAS BILINGUE                ´12005010205020902 
SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN  

              

100.000.000  

´22305100202020902 SERVICIOS DE EDUCACIÓN  $                    80.000.000   

´22305100202020809 

OTROS SERVICIOS DE 
FABRICACIÓN; SERVICIOS DE 

EDICIÓN, IMPRESIÓN Y 
REPRODUCCIÓN; SERVICIOS 

DE RECUPERACIÓN DE 
MATERIALES  

 $                      4.000.000   

´´22305100202010302 

PASTA O PULPA, PAPEL Y 
PRODUCTOS DE PAPEL; 
IMPRESOS Y ARTÍCULOS 

RELACIONADOS 

 $                      1.000.000   

´22305100202020604 
SERVICIOS DE TRANSPORTE 

DE PASAJEROS 
 $                    15.000.000   

301020023005 ´12005010205020902 ´22305100202020902 SERVICIOS DE EDUCACIÓN  $                    40.000.000   



2012-G5GD003 - MANIZALES 

BILINGÜE 

SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN  

                

52.000.000  

´22305100202020809 

OTROS SERVICIOS DE 
FABRICACIÓN; SERVICIOS DE 

EDICIÓN, IMPRESIÓN Y 
REPRODUCCIÓN; SERVICIOS 

DE RECUPERACIÓN DE 
MATERIALES  

 $                    10.000.000   

´´22305100202010302 

PASTA O PULPA, PAPEL Y 
PRODUCTOS DE PAPEL; 
IMPRESOS Y ARTÍCULOS 

RELACIONADOS 

 $                      2.000.000   

301020026116 2017 G5GD004 CONFA BILINGÜE                                                      ´12005010205020902 
SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN  

              

600.000.000  

´22305100202020902 SERVICIOS DE EDUCACIÓN  $                  350.000.000   

´22305100202020803 
OTROS SERVICIOS 

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 
Y TÉCNICOS 

 $                    50.000.000   

´22305100202020902 SERVICIOS DE EDUCACIÓN  $                    50.000.000   

22305100202020805 SERVICIOS_DE_SOPORTE  $                    40.000.000   

´22305100202020809 

OTROS SERVICIOS DE 
FABRICACIÓN; SERVICIOS DE 

EDICIÓN, IMPRESIÓN Y 
REPRODUCCIÓN; SERVICIOS 

DE RECUPERACIÓN DE 
MATERIALES  

 $                    10.000.000   

´22305100202020604 
SERVICIOS DE TRANSPORTE 

DE PASAJEROS 
 $                  100.000.000   

301010123905 

2013 G5GD002 DIPLOMADO PARA 

LA ENSEÑANZA DEL ESPAÑOL 

COMO LENGUA EXTRANJERA      

´12005010205010902 
SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN  

                

33.644.813  

´22305100202020902 SERVICIOS DE EDUCACIÓN  $                    30.000.000   

´22305100202020809 

OTROS SERVICIOS DE 
FABRICACIÓN; SERVICIOS DE 

EDICIÓN, IMPRESIÓN Y 
REPRODUCCIÓN; SERVICIOS 

DE RECUPERACIÓN DE 
MATERIALES  

 $                      3.644.813   

301010027491 

2019-G5GD003-PROGRAMA Ñ 

(PROGRAMA MARCO PARA EL 

DESARROLLO DE LAS 

HABILIDADES CO 

´12005010205010902 
SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN  

                

23.381.250  

´22305100202020902 SERVICIOS DE EDUCACIÓN  $                    20.000.000   

´22305100202020809 

OTROS SERVICIOS DE 
FABRICACIÓN; SERVICIOS DE 

EDICIÓN, IMPRESIÓN Y 
REPRODUCCIÓN; SERVICIOS 

DE RECUPERACIÓN DE 
MATERIALES  

 $                      3.381.250   

401010214485 ´12005010205020902 22305100202020805 SERVICIOS_DE_SOPORTE  $                    40.000.000   



2006 G5C0001 FONDO ESPECIAL 

FACULTAD DE ARTES Y 

HUMANIDADES                      

SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN  

              

155.814.986  

´22305100202020803 
OTROS SERVICIOS 

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 
Y TÉCNICOS 

 $                  105.814.986   

22305100202021001¨ 
VIÁTICOS DE LOS 

FUNCIONARIOS EN COMISIÓN 
 $                    10.000.000   

´22305100202020902 SERVICIOS DE EDUCACIÓN  $                                 -     

306010028017 2020-G5GD005-TRASMEDIA                                                           ´12005010205020803 

 OTROS SERVICIOS 

PROFESIONALES, 

CIENTÍFICOS Y TÉCNICO 

              

400.000.000  

´22305100202020803 
OTROS SERVICIOS 

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 
Y TÉCNICOS 

 $                  400.000.000   

´22305100202020902 SERVICIOS DE EDUCACIÓN  $                                 -     

206010015104 
2006 0G5B002 MAESTRIA EN 

EDUCACION                                               
12005010202020203´ MATRÍCULAS 108.401.411 

´22305100202020902 

SERVICIOS DE EDUCACIÓN  $                    45.644.000   

SERVICIOS DE EDUCACIÓN  $                      3.701.597   

SERVICIOS DE EDUCACIÓN  $                    13.192.593   

SERVICIOS DE EDUCACIÓN  $                      3.363.221   

´22305100202020809 

OTROS SERVICIOS DE 
FABRICACIÓN; SERVICIOS DE 

EDICIÓN, IMPRESIÓN Y 
REPRODUCCIÓN; SERVICIOS 

DE RECUPERACIÓN DE 
MATERIALES  

 $                                 -     

´´22305100202010302 

PASTA O PULPA, PAPEL Y 
PRODUCTOS DE PAPEL; 
IMPRESOS Y ARTÍCULOS 

RELACIONADOS 

 $                      4.500.000   

´22305100202020604 
SERVICIOS DE TRANSPORTE 

DE PASAJEROS 
                        10.900.000   

22305100202020805 SERVICIOS_DE_SOPORTE  $                      2.100.000   

´22305100202020603 
ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE 
SUMINISTROS DE COMIDAS Y 

BEBIDAS 
 10.000.000     

22305100202020805 SERVICIOS_DE_SOPORTE  $                    10.000.000   

22305100202021001¨ 
VIÁTICOS DE LOS 

FUNCIONARIOS EN COMISIÓN 
 $                      5.000.000   



´22305100312010101 
APOYOS SOCIOECONOMICOS 

A ESTUDIANTES 
 $                    0   

101010127051 
2018.G5B004.MAESTRÍA EN 

EDUCACIÓN EXTENSIÓN RIOSUCIO                             
12005010202020203´ MATRÍCULAS 168.280.000 

´22305100202020902 

SERVICIOS DE EDUCACIÓN  $                    56.280.000   

SERVICIOS DE EDUCACIÓN  $                      7.000.000   

SERVICIOS DE EDUCACIÓN  $                    20.000.000   

SERVICIOS DE EDUCACIÓN  $                    10.000.000   

SERVICIOS DE EDUCACIÓN  $                      5.000.000   

SERVICIOS DE EDUCACIÓN  $                      6.500.000   

´22305100202020803 
OTROS SERVICIOS 

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 
Y TÉCNICOS 

 $                    27.000.000   

22305100202020805 SERVICIOS DE SOPORTE  $                    17.500.000   

´22305100202020809 

OTROS SERVICIOS DE 
FABRICACIÓN; SERVICIOS DE 

EDICIÓN, IMPRESIÓN Y 
REPRODUCCIÓN; SERVICIOS 

DE RECUPERACIÓN DE 
MATERIALES  

 $                      1.000.000   

´´22305100202010302 

PASTA O PULPA, PAPEL Y 
PRODUCTOS DE PAPEL; 
IMPRESOS Y ARTÍCULOS 

RELACIONADOS 

 $                      1.000.000   

´22305100202020604 
SERVICIOS DE TRANSPORTE 

DE PASAJEROS 
 $                                 -     

22305100202021001¨ 
VIÁTICOS DE LOS 

FUNCIONARIOS EN COMISIÓN 
 $                    10.000.000   

´22305100202020603 
ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE 
SUMINISTROS DE COMIDAS Y 

BEBIDAS 
 $                      7.000.000   

.206010028840 
2021-G5GD009 - MAESTRIA EN 

EDUCACION EXTENSIÓN DORADA 
12005010202020203´ MATRÍCULAS 168.280.000 

´22305100202020902 

SERVICIOS DE EDUCACIÓN  $                    45.676.008   

SERVICIOS DE EDUCACIÓN  $                      7.000.000   

SERVICIOS DE EDUCACIÓN  $                    20.000.000   

SERVICIOS DE EDUCACIÓN  $                    10.000.000   

SERVICIOS DE EDUCACIÓN  $                      5.000.000   

SERVICIOS DE EDUCACIÓN  $                      6.500.000   

´22305100202020803 
OTROS SERVICIOS 

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 
Y TÉCNICOS 

 $                    27.000.000   

22305100202020805 SERVICIOS DE SOPORTE  $                    17.500.000   



´22305100202020809 

OTROS SERVICIOS DE 
FABRICACIÓN; SERVICIOS DE 

EDICIÓN, IMPRESIÓN Y 
REPRODUCCIÓN; SERVICIOS 

DE RECUPERACIÓN DE 
MATERIALES  

 $                      1.603.992   

´´22305100202010302 

PASTA O PULPA, PAPEL Y 
PRODUCTOS DE PAPEL; 
IMPRESOS Y ARTÍCULOS 

RELACIONADOS 

 $                      1.000.000   

´22305100202020604 
SERVICIOS DE TRANSPORTE 

DE PASAJEROS 
 $                    10.000.000   

22305100202021001¨ 
VIÁTICOS DE LOS 

FUNCIONARIOS EN COMISIÓN 
 $                    10.000.000   

´22305100202020603 
ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE 
SUMINISTROS DE COMIDAS Y 

BEBIDAS 
 $                      7.000.000   

206010014129 
2006 G5GB001 MAESTRIA EN 

DIDACTICA DEL INGLES                                    
12005010202020203´ MATRÍCULAS 14.822.985 

´22305100202020902 SERVICIOS DE EDUCACIÓN    

´22305100202020902 SERVICIOS DE EDUCACIÓN  $                        478.985   

´22305100202020902 SERVICIOS DE EDUCACIÓN  $                      5.500.000   

´22305100202020604 
SERVICIOS DE TRANSPORTE 

DE PASAJEROS 
 $                      5.500.000   

´22305100202020603 
ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE 
SUMINISTROS DE COMIDAS Y 

BEBIDAS 
 $                      3.344.000   

206010024874 

2015 G5GB003 MAESTRIA EN 

DIDACTICA DEL INGLES EN 

CONVENIO CON LA UNIVERSIDAD 

DE SANBUENAVENTURA DE 

CARTAGENA  

12005010202020203´ MATRÍCULAS 2.472.000 ´22305100202020902 SERVICIOS DE EDUCACIÓN  $                      2.472.000   

206010016464 
2007 G5HB001 MAESTRIA EN 

DISEÑO Y CREACION INTERACTIVA                           
12005010202020203´ MATRÍCULAS 163.119.366 

´22305100202020902 

SERVICIOS DE EDUCACIÓN  $                    26.489.345   

SERVICIOS DE EDUCACIÓN  $                    10.876.800   

SERVICIOS DE EDUCACIÓN  $                    44.666.500   

SERVICIOS DE EDUCACIÓN  $                    11.021.000   

SERVICIOS DE EDUCACIÓN  $                      4.000.000   

´22305100202020803 
OTROS SERVICIOS 

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 
Y TÉCNICOS 

 $                    30.919.117   



´22305100202020809 

OTROS SERVICIOS DE 
FABRICACIÓN; SERVICIOS DE 

EDICIÓN, IMPRESIÓN Y 
REPRODUCCIÓN; SERVICIOS 

DE RECUPERACIÓN DE 
MATERIALES  

 $                        546.604   

´´22305100202010302 

PASTA O PULPA, PAPEL Y 
PRODUCTOS DE PAPEL; 
IMPRESOS Y ARTÍCULOS 

RELACIONADOS 

 $                        500.000   

´22305100202020604 
SERVICIOS DE TRANSPORTE 

DE PASAJEROS 
 $                      8.100.000   

22305100202021001¨ 
VIÁTICOS DE LOS 

FUNCIONARIOS EN COMISIÓN 
 $                      5.000.000   

´22305100202020603 
ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE 
SUMINISTROS DE COMIDAS Y 

BEBIDAS 
 $                    13.500.000   

´22305100312010101 
APOYOS SOCIOECONOMICOS 

A ESTUDIANTES 
 $                      7.500.000   

206010014145 
2006 G5EB001 MAESTRIA EN 

FILOSOFIA                                               
12005010202020203´ MATRÍCULAS 104.489.148 

´22305100202020902 

SERVICIOS DE EDUCACIÓN  $                    34.489.148   

SERVICIOS DE EDUCACIÓN  $                      2.000.000   

SERVICIOS DE EDUCACIÓN  $                      4.000.000   

SERVICIOS DE EDUCACIÓN  $                      8.000.000   

´22305100202020803 
OTROS SERVICIOS 

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 
Y TÉCNICOS 

 $                    10.000.000   

22305100202021001¨ 
VIÁTICOS DE LOS 

FUNCIONARIOS EN COMISIÓN 
 $                      5.000.000   

22305100202020805 SERVICIO DE SOPORTE  $                    18.000.000   

´22305100202020809 

OTROS SERVICIOS DE 
FABRICACIÓN; SERVICIOS DE 

EDICIÓN, IMPRESIÓN Y 
REPRODUCCIÓN; SERVICIOS 

DE RECUPERACIÓN DE 
MATERIALES  

 $                      2.000.000   



´22305100202020604 
SERVICIOS DE TRANSPORTE 

DE PASAJEROS 
 $                    10.000.000   

´22305100202020603 
ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE 
SUMINISTROS DE COMIDAS Y 

BEBIDAS 
 $                      8.000.000   

22305100202020805 SERVICIO DE SOPORTE  $                      1.000.000   

´22305100312010101 
APOYOS SOCIOECONOMICOS 

A ESTUDIANTES 
 $                        500.000   

´22305100202010308 
OTROS BIENES 

TRANSPORTABLES N.C.P.(no 
clasificados en otra parte) 

 $                      1.500.000   

206010020884 
2010 G5HB002  DOCTORADO EN 

DISEÑO Y CREACIÓN                                     
12005010202020203´ MATRÍCULAS 281.257.610 

´22305100202020902 

SERVICIOS DE EDUCACIÓN  $                    43.067.550   

SERVICIOS DE EDUCACIÓN  $                    14.400.000   

SERVICIOS DE EDUCACIÓN  $                    13.400.000   

SERVICIOS DE EDUCACIÓN  $                      3.000.000   

SERVICIOS DE EDUCACIÓN  $                    11.446.117   

´22305100202020803 

OTROS SERVICIOS 
PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 

Y TÉCNICOS 
 $                            32.100.000   

OTROS SERVICIOS 
PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 

Y TÉCNICOS 
 $                              3.418.604   

OTROS SERVICIOS 
PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 

Y TÉCNICOS 
 $                              1.709.302   

OTROS SERVICIOS 
PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 

Y TÉCNICOS 
 $                              1.709.302   

OTROS SERVICIOS 
PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 

Y TÉCNICOS 
 $                              9.000.000   

´22305100202020809 

OTROS SERVICIOS DE 
FABRICACIÓN; SERVICIOS DE 

EDICIÓN, IMPRESIÓN Y 
REPRODUCCIÓN; SERVICIOS 

DE RECUPERACIÓN DE 
MATERIALES  

 $                      5.000.000   

´´22305100202010302 

PASTA O PULPA, PAPEL Y 
PRODUCTOS DE PAPEL; 
IMPRESOS Y ARTÍCULOS 

RELACIONADOS 

 $                      1.000.000   



´22305100202020604 
SERVICIOS DE TRANSPORTE 

DE PASAJEROS 
 $                    18.300.000   

´22305100202020603 
ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE 
SUMINISTROS DE COMIDAS Y 

BEBIDAS 
 $                    13.000.000   

´22305100312010101 
APOYOS SOCIOECONOMICOS 

A ESTUDIANTES 
 $                      6.000.000   

´´22305100202020906 
SERVICIOS DE 

ESPARCIMIENTO, 
CULTURALES Y DEPORTIVOS 

 $                      3.000.000   

22305100202010408¨ 
APARATOS MÉDICOS, 

INSTRUMENTOS ÓPTICOS Y 
DE PRECION, RELOJES  

 $                      8.000.000   

22305100202010301´ 
PRODUCTOS DE MADERA, 

CORCHO, CESTERIA Y 
ESPARTERIA 

 $                        400.000   

22305100202010407´´ 
EQUIPOS Y APARATOS DE 

RADIO, TELEVISION Y 
COMUNICACIONES 

 $                      1.600.000   

´22305100202010208 
SERVICIOS DE 

ARRENDAMIENTO O 
ALQUILER SIN OPERARIO 

 $                                 -     

22305100202020703´ 
SERVICIOS DE 

ARRENDAMIENTO O 
ALQUILER SIN OPERARIO 

 $                        600.000   

22305100202021001¨ 
VIÁTICOS DE LOS 

FUNCIONARIOS EN COMISIÓN 
 $                    11.300.000   

22305100803010101¨ 
TASAS Y DERECHOS 
ADMINISTRATIVOS 

1.000.000 
 

 

´22305100201010405 
MAQUINARIA DE OFICINA, 

CONTABILIDAD E 
INFORMÁTICA 

 $                    78.806.735   

206010024854 2015 G5HB003 MAESTRIA EN ARTES                                                   12005010202020203´ MATRÍCULAS 76.424.648 ´22305100202020902 

SERVICIOS DE EDUCACIÓN  $                      8.814.986   

SERVICIOS DE EDUCACIÓN  $                      5.000.000   

SERVICIOS DE EDUCACIÓN  $                    22.040.000   

SERVICIOS DE EDUCACIÓN  $                      2.000.000   

SERVICIOS DE EDUCACIÓN  $                      1.000.000   

SERVICIOS DE EDUCACIÓN  $                    11.000.000   



SERVICIOS DE EDUCACIÓN  $                                             -     

´22305100202020803 
OTROS SERVICIOS 

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 
Y TÉCNICOS 

 $                              4.200.000   

´22305100202020809 

OTROS SERVICIOS DE 
FABRICACIÓN; SERVICIOS DE 

EDICIÓN, IMPRESIÓN Y 
REPRODUCCIÓN; SERVICIOS 

DE RECUPERACIÓN DE 
MATERIALES  

 $                        369.662   

´´22305100202010302 

PASTA O PULPA, PAPEL Y 
PRODUCTOS DE PAPEL; 
IMPRESOS Y ARTÍCULOS 

RELACIONADOS 

 $                                 -     

22305100202021001¨ 
VIÁTICOS DE LOS 

FUNCIONARIOS EN COMISIÓN 
 $                      1.000.000   

´22305100202020604 
SERVICIOS DE TRANSPORTE 

DE PASAJEROS 
 $                    11.500.000   

22305100803010101¨ 
TASAS Y DERECHOS 
ADMINISTRATIVOS 

500.000 
 

 

´22305100202020603 
ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE 
SUMINISTROS DE COMIDAS Y 

BEBIDAS 
 $                      8.000.000   

´22305100312010101 
APOYOS SOCIOECONOMICOS 

A ESTUDIANTES 
 $                      1.000.000   

206010024530 
2015 G5HB004 DOCTORADO EN 

EDUCACION                                              
12005010202020203´ MATRÍCULAS 413.380.639 

´22305100202020902 

SERVICIOS DE EDUCACIÓN  $                  154.922.105   

SERVICIOS DE EDUCACIÓN  $                    60.000.000   

SERVICIOS DE EDUCACIÓN  $                    40.000.000   

SERVICIOS DE EDUCACIÓN  $                    13.000.000   

´22305100202020809 

OTROS SERVICIOS DE 
FABRICACIÓN; SERVICIOS DE 

EDICIÓN, IMPRESIÓN Y 
REPRODUCCIÓN; SERVICIOS 

DE RECUPERACIÓN DE 
MATERIALES  

 $                    12.000.000   

´´22305100202010302 

PASTA O PULPA, PAPEL Y 
PRODUCTOS DE PAPEL; 
IMPRESOS Y ARTÍCULOS 

RELACIONADOS 

 $                      3.000.000   



´22305100202020604 
SERVICIOS DE TRANSPORTE 

DE PASAJEROS 
 $                    26.600.000   

22305100202020805 SERVICIO DE SOPORTE  $                    23.400.000   

22305100202021001¨ 
VIÁTICOS DE LOS 

FUNCIONARIOS EN COMISIÓN 
 $                    15.000.000   

´22305100201010405 
MAQUINARIA DE OFICINA, 

CONTABILIDAD E 
INFORMÁTICA 

 $                                 -     

´22305100202020803 
OTROS SERVICIOS 

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 
Y TÉCNICOS 

 $                    25.000.000   

´22305100202020603 
ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE 
SUMINISTROS DE COMIDAS Y 

BEBIDAS 
 $                    40.458.534   

206010028436 
2020-G5GD007-DOCTORADO EN 

FILOSOFIA                                              
12005010202020203´ MATRÍCULAS 187.024.552 

´22305100202020902 SERVICIOS DE EDUCACIÓN  $                    77.000.040   

´22305100202020902 SERVICIOS DE EDUCACIÓN  $                      6.400.000   

´22305100202020902 SERVICIOS DE EDUCACIÓN  $                    11.000.000   

´22305100202020902 SERVICIOS DE EDUCACIÓN  $                                 -     

´22305100202020902 SERVICIO DE SOPORTE  $                    17.000.000   

´22305100202020902 SERVICIOS DE EDUCACIÓN  $                    20.000.000   

´22305100202020809 

OTROS SERVICIOS DE 
FABRICACIÓN; SERVICIOS DE 

EDICIÓN, IMPRESIÓN Y 
REPRODUCCIÓN; SERVICIOS 

DE RECUPERACIÓN DE 
MATERIALES  

 $                      2.000.000   

´22305100202020604 
SERVICIOS DE TRANSPORTE 

DE PASAJEROS 
 $                      8.000.000   

´22305100202020603 
ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE 
SUMINISTROS DE COMIDAS Y 

BEBIDAS 
 $                                 -     

´22305100202020902 SERVICIO DE SOPORTE  $                      6.931.250   

´22305100312010101 
APOYOS SOCIOECONOMICOS 

A ESTUDIANTES 
 $                    22.000.000   

´22305100202020906 
SERVICIOS DE 

ESPARCIMIENTO, 
CULTURALES Y DEPORTIVOS 

 $                      1.000.000   



22305100202021001¨ 
VIÁTICOS DE LOS 

FUNCIONARIOS EN COMISIÓN 
 $                      5.000.000   

´22305100201010405 

SERVICIOS DE 
TELECOMUNICACIONES, 

TRANSMISIÓN Y SUMINISTRO 
DE INFORMACIÓN 

 $                    10.693.262   

206010029740¨ 
2022-G5GD010 - DOCTORADO EN 

DIDACTICA 
12005010202020203´ MATRÍCULAS 144.456.000 

´22305100202020902 

SERVICIOS DE EDUCACIÓN  $                    46.000.000   

SERVICIOS DE EDUCACIÓN  $                    15.000.000   

SERVICIOS DE EDUCACIÓN  $                      1.500.000   

SERVICIOS DE EDUCACIÓN  $                    11.000.000   

´22305100202020809 

OTROS SERVICIOS DE 
FABRICACIÓN; SERVICIOS DE 

EDICIÓN, IMPRESIÓN Y 
REPRODUCCIÓN; SERVICIOS 

DE RECUPERACIÓN DE 
MATERIALES  

 $                      2.600.000   

´´22305100202010302 

PASTA O PULPA, PAPEL Y 
PRODUCTOS DE PAPEL; 
IMPRESOS Y ARTÍCULOS 

RELACIONADOS 

 $                      2.000.000   

´22305100202020604 
SERVICIOS DE TRANSPORTE 

DE PASAJEROS 
 $                    11.600.000   

´22305100202020902 SERVICIO DE SOPORTE  $                      8.400.000   

´22305100202020603 
ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE 
SUMINISTROS DE COMIDAS Y 

BEBIDAS 
 $                    12.000.000   

22305100202021001¨ 
VIÁTICOS DE LOS 

FUNCIONARIOS EN COMISIÓN 
 $                      5.000.000   

´22305100201010405 
MAQUINARIA DE OFICINA, 

CONTABILIDAD E 
INFORMÁTICA 

 $                    29.356.000   

        
       
3.593.287.127  

    
 $                     
3.593.287.126  

 

         

         

CODIGO DEL 

PROYECTO 
NOMBRE DEL PROYECTO IMPUTACION  DIVISIÓN 

TOTAL 

INGRESO 
CODIGO SUBORDINAL TOTAL GASTO  

403020130249 
NOMINA PLANTA TEMPORAL 

FONDOS ESPECIALES  
´12005010205020902 

SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN  

              

309.295.098  

´22305010102010101 SUELDO BÁSICO  $                  142.056.326   

´22305010102010104 SUBSIDIO DE ALIMENTACIÓN $ 6.903.764  



´22305010102010105 AUXILIO DE TRANSPORTE 10.727.360  

´22305010102010106 PRIMA DE SERVICIO $ 14.905.597  

´22305010102010107 
BONIFICACIÓN POR 

SERVICIOS PRESTADOS $ 6.449.441 
 

´22305010102010109 PRIMA DE NAVIDAD $ 16.894.701  

´22305010102010110 PRIMA DE VACACIONES $ 8.963.658  

´22305010102010205 
BONIFICACIÓN BIENESTAR 

UNIVERSITARIO $ 2.841.127 
 

´22305010102020101 PENSIONES $ 19.348.324  

´22305010102020201 SALUD 13.705.063  

´22305010102020301 AUXILIO DE CESANTÍAS $ 18.302.593  

´22305010102020401 
CAJAS DE COMPENSACIÓN 

FAMILIAR 7.404.212 
 

´22305010102020501 
APORTES GENERALES AL 

SISTEMA DE RIESGOS 
LABORALES $ 841.652 

 

´22305010102020601 APORTES AL ICBF 6.060.000  

´22305010102030101 VACACIONES 6.189.963  

22305010102030100 
INDEMNIZACION DE 

VACACIONES 6.189.963 
 

¨22305000101030102 
INDEMNIZACION DE 

VACACIONES 0 
 

´22305010102030103 
BONIFICACIÓN ESPECIAL DE 

RECREACIÓN 843.064 
 

    288.626.808  

¨22305010102031001 BONIFICACION SINDICAL 2.400.000  

´22305100309010101 
´BONO DE BENEFICIOS A 

COMUNIDAD UNIVERSITARIA $ 18.268.291 
 

       

  TOTAL PROYECTOS     $ 309.295.098      $ 309.295.099   

          

  
  

     

CODIGO DEL 

PROYECTO 
NOMBRE DEL PROYECTO IMPUTACION  DIVISIÓN 

TOTAL 

INGRESO 
CODIGO SUBORDINAL TOTAL GASTO  

¨302010126874 
2018-G5C002-NOMINAS-POSGRADOS 

FACULTAD DE ARTES Y 

HUMANIDADES 

¨12005010202020203 MATRÍCULAS 254.361.713 

´22305020102010101 SUELDO BÁSICO  $                  170.934.064   

´22305020102010106 PRIMA DE SERVICIO  $                      8.891.891   

´22305020102010110 PRIMA DE VACACIONES  $                      2.396.198   

´22305020102020101 PENSIONES  $                    24.832.837   

´22305020102020201 SALUD  $                    17.695.199   



 

´22305020102020301 AUXILIO DE CESANTÍAS  $                      6.149.667   

´22305020102020401 
CAJAS DE COMPENSACIÓN 

FAMILIAR 
 $                      7.931.874   

´22305020102020501 
APORTES GENERALES AL 

SISTEMA DE RIESGOS 
LABORALES 

 $                      1.425.467   

´22305020102020601 APORTES AL ICBF  $                      6.039.141   

´22305020102030102 
INDEMNIZACIÓN POR 

VACACIONES 
 $                      8.065.375   

  TOTAL PROYECTOS     254.361.713      $                  254.361.713   

         

    $ 4.156.943.938    $ 4.156.943.938   



ARTÍCULO TERCERO: El Presupuesto aprobado mediante la presente Resolución tiene vigencia del 1 de 

enero de  2023 al 31 de diciembre de 2023. 

 

Comuníquese y cúmplase 

 

 

_________________ _______________________ 

ORDENADOR DEL GASTO 

 
Proyectó: Sandra Milena Cortes  

 

Revisó:   

 
Observaciones:  

 

 

Visto bueno Oficina Asesora de Planeación y Sistemas:

 _____________________________________________ 

 

 

Fecha: ___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


